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PREFEITURA DO RECIFE 2006 - 2009PLANO PLURIANUAL

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------||
| |

DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR UNIDADE ORÇAMENTÁRIA ||
| |
6401 - EMPRESA DE URBANIZAÇÃO DO RECIFE - URB R$ 1,00||

| |------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
2007 - 2009 || |2006| ||

TOTAL||------------------------------------------------------------------------| | ||-----------------------------------------------------------------------
GERAL || || TOTALRECURSOS DO TESOURO RECURSOS|| PROGRAMACÓDIGO RECURSOSRECURSOS DO TESOURO TOTAL| || |

| || ||------------------------------------------ OUTRAS|| PROJETO/ATIVIDADE/OPERAÇÃO ESPECIAL OUTRAS-------------------------------------------| ||
|| |TOTAL| OUTROSORDINÁRIOS | |FONTESFONTES ||ORDINÁRIOS OUTROS| TOTAL|| |||

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------||
|||||| ||| || || |

4.144.553 ||| || 944.454 944.454|944.4543.200.0993.200.0992.939.808260.291Valorização do Centro Metropolitano        1.301 || | | || | |
||||| |||| | | | | |

1.948.616 || 353.616|353.616 ||| 353.6161.595.0001.500.000|Consolidação de Áreas de Interesse
Turístico (PRODETUR NE/II)                 

1.572 | || || 95.000 | 1.595.000|
||| |||||| | | || |
||||| |||| | | | | |

1.700.099 || 200.000|200.000 ||| 200.0001.500.0991.439.808|Consolidação do Pólo Alfândega / Madre
Deus - (MONUMENTA/BID)                     

1.573 | || || 60.291 | 1.500.099|
||| |||||| | | || |
||||| |||| | | | | |

472.227 || 372.227|372.227 ||| 372.227100.000|Requalificação Urbanística e Inclusão
Social da Comunidade do Pilar              

1.590 | || || 100.000 | 100.000|
||| |||||| | | || |
||||| |||| | | | | |

23.611 || 18.611|18.611 ||| 18.6115.000|Complexo Turístico Cultural Recife - Olinda1.591 | || || 5.000 | 5.000|
|||||| ||| || || |

27.121.130 ||| ||650.000 17.370.244 17.370.244|16.720.2449.750.8869.750.8864.178.2975.572.589Gestão de Risco de Morros e Alagados -
Guarda-chuva                               

1.303 || | | || | |
|||||||| | | || | |
||||| |||| | | | | |

27.121.130 || 17.370.244|16.720.244 ||| 650.000 17.370.2449.750.8864.178.297|Urbanização de Áreas de Risco              1.574 | || || 5.572.589 | 9.750.886|
|||||| ||| || || |

146.676.339 ||| ||96.000.000 122.483.939 122.483.939|26.483.93924.192.40024.192.40013.592.94210.599.458Mobilidade e Acessibilidade para Todos     1.304 || | | || | |
||||| |||| | | | | |

146.676.339 || 122.483.939|26.483.939 ||| 96.000.000 122.483.93924.192.40013.592.942|Consolidação e Melhoramento do Sistema
Viário                                     

1.563 | || || 10.599.458 | 24.192.400|
||| |||||| | | || |
|||||| ||| || || |

4.250.043 ||| || 3.350.043 3.350.043|3.350.043900.000900.000900.000Valorização das Identidades Locais         1.305 || | | || | |
||||| |||| | | | | |

3.777.816 || 2.977.816|2.977.816 ||| 2.977.816800.000|Preservação da Memória Urbana              2.558 | || || 800.000 | 800.000|
||||| |||| | | | | |

472.227 || 372.227|372.227 ||| 372.227100.000|Planos Microrregionais                     2.559 | || || 100.000 | 100.000|
|||||| ||| || || |

6.524.465 ||| ||1.788.905 2.872.307 2.872.307|1.083.4023.652.1583.652.1582.314.5611.337.597Requalificação e Reapropriação dos Espaços
Públicos                                   

1.310 || | | || | |
|||||||| | | || | |
||||| |||| | | | | |

2.030.747 || 77.836|77.836 ||| 77.8361.952.9111.075.200|Projeto Orla / Brasília Teimosa            1.575 | || || 877.711 | 1.952.911|
||||| |||| | | | | |

4.021.491 || 2.422.244|633.339 ||| 1.788.905 2.422.2441.599.2471.239.361|Requalificação dos Cursos D'água           1.576 | || || 359.886 | 1.599.247|
||||| |||| | | | | |

472.227 || 372.227|372.227 ||| 372.227100.000|Requalificação de Espaços de Interesse
Público                                    

2.566 | || || 100.000 | 100.000|
||| |||||| | | || |
|||||| ||| || || |

143.222.306 ||| ||52.507.528 113.896.392 113.896.392|61.388.86429.325.91429.325.91411.692.92317.632.991Requalificação de Áreas de Baixa Renda     1.313 || | | || | |
||||| |||| | | | | |

42.195.645 || 34.966.651|10.378.356 ||| 24.588.295 34.966.6517.228.9946.232.140|Projeto Capibaribe Melhor                  1.577 | || || 996.854 | 7.228.994|
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------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------||
| |

DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR UNIDADE ORÇAMENTÁRIA ||
| |
6401 - EMPRESA DE URBANIZAÇÃO DO RECIFE - URB R$ 1,00||

| |------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
2007 - 2009 || |2006| ||

TOTAL||------------------------------------------------------------------------| | ||-----------------------------------------------------------------------
GERAL || || TOTALRECURSOS DO TESOURO RECURSOS|| PROGRAMACÓDIGO RECURSOSRECURSOS DO TESOURO TOTAL| || |

| || ||------------------------------------------ OUTRAS|| PROJETO/ATIVIDADE/OPERAÇÃO ESPECIAL OUTRAS-------------------------------------------| ||
|| |TOTAL| OUTROSORDINÁRIOS | |FONTESFONTES ||ORDINÁRIOS OUTROS| TOTAL|| |||

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------||
||||| |||| | | | | |

39.223.282 || 33.658.565|11.280.445 ||| 22.378.120 33.658.5655.564.7171.621.875|Urbanização da Bacia do Beberibe
(PROMETRÓPOLE)                             

1.579 | || || 3.942.842 | 5.564.717|
||| |||||| | | || |
||||| |||| | | | | |

61.803.379 || 45.271.176|39.730.063 ||| 5.541.113 45.271.17616.532.2033.838.908|Ampliação e Melhoria da Infra-estrutura
Urbana                                     

2.288 | || || 12.693.295 | 16.532.203|
||| |||||| | | || |
|||||| ||| || || |

92.305.406 ||| || 69.963.775 720.300 70.684.075|69.963.77521.621.331220.00021.401.33121.401.331Gestão Administrativa dos Órgãos,
Entidades e Fundos Municipais              

2.161 || | | || | |
|||||||| | | || | |
||||| |||| | | | | |

155.363 || 122.463|122.463 ||| 122.46332.900|Ampliação, Reforma e Recuperação de
Prédios Administrativos                    

1.517 | || || 32.900 | 32.900|
||| |||||| | | || |
||||| |||| | | | | |

92.150.043 || 70.561.612|69.841.312 ||| 69.841.312 720.300220.00021.368.431|Apoio Administrativo às Ações da Unidade
Orçamentária                               

2.723 | || || 21.368.431 | 21.588.431|
||| |||||| | | || |
|||||| ||| || || |

55.661.316 ||| || 42.562.654 7.200 42.569.854|42.562.65413.091.4622.20013.089.26213.089.262Gestão dos Encargos Gerais do Município    3.101 || | | || | |
||||| |||| | | | | |

36.444.097 || 27.872.977|27.872.977 ||| 27.872.9778.571.120|Encargos com a Previdência Social dos
Servidores - Regime Geral                  

2.062 | || || 8.571.120 | 8.571.120|
||| |||||| | | || |
||||| |||| | | | | |

4.589.454 || 3.509.454|3.509.454 ||| 3.509.4541.080.000|Encargos com Benefícios aos Servidores     2.153 | || || 1.080.000 | 1.080.000|
||||| |||| | | | | |

849.899 || 649.899|649.899 ||| 649.899200.000|Encargos com Obrigações Tributárias e
Contributivas                              

2.701 | || || 200.000 | 200.000|
||| |||||| | | || |
||||| |||| | | | | |

12.948.589 || 9.903.270|9.903.270 ||| 9.903.2703.045.319|Encargos com o FGTS dos Servidores         2.705 | || || 3.045.319 | 3.045.319|
||||| |||| | | | | |

9.400 || 7.200| ||| 7.2002.200|Contribuições para o PIS/PASEP             9.002 | || || | 2.200|
||||| |||| | | | | |

819.877 || 627.054|627.054 ||| 627.054192.823|Compromissos Decorrentes de Sentenças
Judiciais                                  

9.004 | || || 192.823 | 192.823|
||| |||||| | | || |

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------||
||| || || || || | |

479.905.558374.171.308| |222.497.375| | |727.500150.946.433 373.443.808 |105.512.05034.718.531 222.200 105.734.250||| || 70.793.519 ||T O T A L   
||| || || || || | |

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------||


